(},& 5(.‘/ o

®
’ PRZEDSIEBIORSTWO ENERGETYKI (o)
CIEPLNEJ - GLIWICE Spétka z o.o.

44-100 Gliwice, ul. Krélewskiej Tamy 135
(=1 — Skrytka pocztowa 135

SLIWICE

I TELEFONY:

Sekretariat 323350105
323350 106 ] "
Dziat Dyspozycji Ruchu 323350110 -
OFERENCI Dziat Sprzedazy i Rozwoju 323350 118
Zaktad Cieplny Nr 1 323350152
Zaktad Cieplny Nr 4 323350 123 E

e-mail: office@pec.gliwice.pl

internet: www.pec.gliwice.pl

Nr sprawy: 0008509/23 Nr dokumentu: DZ/633/2023 Wasz Znak: Data: 09.10.2023r

Dotyczy: postepowania przetargowego na Zakup urzadzen chlodniczych i grzewczych na
potrzeby Szkoly przy ul. Bojkowskiej 20A
Nr postepowania DZ/2/126/2023

Informujemy iz do postepowania jw. wplynely pytania o tresci:

1.Czy Zamawiajacy dopuszcza dostawe agregatu chtodniczego innego producenta z innym
czynnikiem chtodniczym, np R410A, R32 itp. i np wyzszej mocy?

Jakie parametry agregatu sa dla Zamawiajacego konieczne do speinienia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza innego agregatu niz w powolany w postepowaniu ze wzgledu
na posadowienie urzadzenia na dachu i dobér przez projektanta pod wzgledem
konstrukcyjnym posadowienia jak i zapotrzebowanie na energi¢ elektryczng i medium.
Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany czynnika chlodniczego na czynniki o wyzszym GPW
oraz o innej klasie palnosci i wybuchowosci. Zamawiajacy nie dopuszcza innej mocy
urzadzenie ze wzgledéw techmicznych zby mala moc nie zapewni odpowiedniej mocy
urzadzenia wigksza natomiast moze spowodowaé po przez taktowanie urzadzenia szybsze
zuzycie sprezarki i brak pracy w punkcie zapewniajacym odpowiednie SCOP.

2.Czy zaklada siec montaz urzadzenn wymienionych jako zadanie I i II w tej samej lokalizacji?
Jedli tak, czy jest mozliwos¢ zastosowania jednego uktadu dla dwéch zadan? Jesli tak, to czy
wytwarzanie ciepta i chtodu bedzie nastgpowac jednoczesnie? Informujemy, ze wykorzystujac
jedno urzadzenie pracujace w trybie kogeneracji (ciepto + chtdéd) mozemy uzyska¢ podwojny
COP (nawet powyzej 8).

Odpowiedz:

Zamawiajacy realizuje postepowanie na podstawie opracowanego projektu i nie zamierza
zmieniac¢ zalezen.
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3. Prosimy o formalne potwierdzenie, ze zaméwienie (tak jak wynikatoby to z jego tresci) nie
dotyczy samych czynnosci montazowych, a takze, jakie elementy sg zwolnione z obowigzku
dostawy jako nie bedace ,,akcesoriami niezbednymi do uruchomienia urzadzenia”. Dotyczy
np. rur, ksztaltek, zaworéw itp., ktérych ilosé trudno przewidzieé, nie znajac obiektu.
Ponadto, w dokumentacji jako ,,accesories” wystepuja nie tylko np. wentylatory czy bufory,
ale réwniez np. , RT — catkowity odzysk ciepta”, ktéry trudno uznaé za konieczne do
dostarczenia akcesorium.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga dostawy rur i elementéw zwigzanych z budows
tras kablowych i elementéw posadowienia urzadzen. Zamawiajacy nie wymaga
Swiadczenia ushugi montazu ani uruchomienia urzadzen. Zamawiajgcy wiw
postepowaniu wymaga dostarczenia wszystkich elementéw koniecznych do
uruchomienia urzadzen w tym. agregatu wody lodowej pracujacego na potrzeby
centrali wentylacyjnej i 4 pomp ciepla pracujacych na wspélny kolektor instalacji
grzewczej

4. Dla prawidlowej pracy uktadu, w instalacjach powinny znajdowag si¢ bufory ciepla i
chtodu. Czy sa przewidywane? Jesli nie dopuszczacie jednego uktadu, a zaméwienie dotyczy
wylgcznie dostawy, bez montazu, niniejsze pytanie mozna traktowaé Jjako nieistotne.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga tylko dostawy pomp ciepla - 4 szt. pracujace
w jednej instalacji

5. Wprawdzie niniejsze zaméwienie zostalo zadekretowane jako realizowane wg Waszego
regulaminu, a nie PZP, zwracamy uwagg, ze zgodnie z zasadami PZP (Art. 101) zamawiajacy
nie moze opisywaé przedmiotu zamoéwienia podajgc konkretng specyfikacje, konkretnego
urzadzenia, gdyz sugeruje to omijanie warunku swobodnej konkurencji. Prosimy o formalne
dopuszczenie rozwigzan réwnowaznych, réwniez w przypadku dostawy urzadzen jako
odrgbnych (czyli braku zgody na rozwiazanie zasugerowane w punkcie 1).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza skladania ofert réwnowaznych. Postepowanie
prowadzone zgodnie z regulaminem PEC- Gliwice Sp. z 0.0. udzielania zaméwien nie
objetych ustawg ,,prawo zaméwien publicznych”

6. Stosujemy nowoczesniejszy i korzystniejszy czynnik (R290). Czy podanie w zaméwieniu
symbolu czynnika chtodniczego jako R452b nalezy traktowaé jako obligatoryjny wymég, czy
~Jjedynie jako pomoc w opisie przedmiotu zamowienia”, czyli czy mozna uznaé stosowany
przez nas czynnik zgodnie z zasada PZP, ze ,\ W kazdym przypadku dopuszczalne sg produkty
rownowazne pod wzgledem konstrukcji, materiatéw, funkcjonalnosci, jakogci”?

Odpowiedz: Zamawiajacy zdaje sobie sprawe z funkcjonowania urzadzen na
nowoczesny czynnik R 290 Propan. Zamawiajacy zwraca uwage iz w duzej mierze
koperta pracy nalozona na wykres temperatur zewnetrznych i zapotrzebowania na
cieplo pokrywa si¢ z cynikami zawierajace F-gazy. Nie rozumiemy stwierdzenia
korzystniejszy. Zgadzamy sie jednak ze R 290 ma nizsze GWP. Zamawiajacy wymaga
zastosowania czynnika R452b.
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7. Proszg o wyjasnienie warto$ci parametru opisanego w Zadaniu 1 jako moc podang dla
»A15W15-55”. Samo A15W15 wydaje sie nielogiczne, natomiast gdyby chodzito o zakres
temperatur wody na wyjsciu, od 15 do 55 —moc i wydajnos¢ w kazdym przypadku
konkretnego urzadzenia dla kazdej z temperatur bedzie przeciez inna.

Odpowiedz: Zamawiajacy wykresla zapis A1SW15-55 i zastepuje go zapisem:
nominalna moc grzewcza ukladu Qg=23 kW
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